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MILJØ- OG FØDEVAREMINISTEREN  

 

Ophævelse af lov om randzoner (Nov I)  

 

Formålet med lovforslaget er at skabe bedre rammevilkår for landbrugser-

hvervet. Med lovforslaget bortfalder randzonelovens krav om, at der ikke må 

sprøjtes, gødskes eller dyrkes på landbrugsjord langs vandløb og søer, be-

skyttet eller udpeget i anden lovgivning. Landmændene vil dog fortsat kunne 

beholde randzonerne på frivillig basis til opfyldelse af andre miljøkrav. Lov-

forslaget er en opfølgning på regeringsgrundlaget ”Sammen for fremtiden” fra 

juni 2015, ligesom forslaget vil indgå i regeringens kommende udspil om 

vækst og udvikling i hele Danmark.  

 

Ændring af lov om fødevarer (Ændret finansiering af kontrolkampagner 

og kosttilskudskontrol og rekvireret vejledning) (Nov I)   

 

Formålet med lovforslaget er bl.a. at etablere hjemmel til en udvidet vejled-

ningsaktivitet for virksomheder inden for fødevarelovgivningen og en ændret 

finansiering af kontrolkampagner og kosttilskudskontrol.  

 

Ændring af lov om dyrkning m.v. af genetisk modificerede afgrøder og 

lov om miljø og genteknologi (Dyrkningsforbud, obligatorisk digital 

kommunikation m.v.) (Nov I)   

 

Formålet med lovforslaget er bl.a. at bemyndige miljø- og fødevareministeren 

til at kunne fastsætte regler om nationale forbud mod eller begrænsning af 

dyrkning af genetisk modificerede frø og andet planteformeringsmateriale, der 

er godkendt efter forordning nr. 1829/2003 om genetisk modificerede fødeva-

rer og foderstoffer eller efter direktiv 2001/18 om udsætning i miljøet af gene-

tisk modificerede organismer. Lovforslaget fremsættes som led i gennemfø-

relsen af direktiv nr. 2015/412 (Barroso-direktivet). 

 

Ændring af lov om jordbrugets anvendelse af gødning og om plante-

dække (Differentierede kvælstofnormer) (Nov II)  

 

Formålet med lovforslaget er at muliggøre lempelser af de reducerede gød-

ningsnormer. Med lovforslaget skabes hjemmel til, at miljø- og fødevaremini-

steren årligt kan fastsætte kvælstofnormer, som herefter udmøntes i en be-

kendtgørelse. Lovforslaget er en opfølgning på regeringsgrundlaget ”Sammen 

for fremtiden” fra juni 2015, ligesom forslaget vil indgå i regeringens kommen-

de udspil om vækst og udvikling i hele Danmark.  
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Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 

(VVM-tilladelse) (Dec I)   

 

Formålet med lovforslaget er at samle de eksisterende regler om miljøvurde-

ring af planer og programmer og VVM-tilladelser i én lov med henblik på at 

give en mere overskuelig og sammenhængende fremstilling af miljøvurde-

ringsreglerne både for bygherrerne og de myndigheder, der skal administrere 

reglerne. Med lovforslaget implementeres samtidig de seneste ændringer af 

VVM-direktivet fra 2014. 

 

Ændring af lov om naturbeskyttelse (Lempelse af § 3-beskyttelsen) (Dec 

I) 

 

Formålet med lovforslaget er at tilbagerulle det forbud mod at sprøjte og gød-

ske på arealer beskyttet efter naturbeskyttelseslovens § 3, som blev vedtaget 

i februar 2015 under den daværende regering, men som endnu ikke er trådt i 

kraft. Lovforslaget er en opfølgning på regeringsgrundlaget ”Sammen for 

fremtiden” fra juni 2015, ligesom forslaget vil indgå i regeringens kommende 

udspil om vækst og udvikling i hele Danmark. 

 

Ændring af dyreværnsloven (Strafskærpelse og ophævelse af krav om 

tilladelse til æglægningsbure) (Jan II)   

 

Formålet med lovforslaget er at skærpe straffene for uforsvarlig behandling, 

grovere uforsvarlig behandling og mishandling af dyr. Det foreslås desuden at 

ophæve kravet om tilladelse til at anvende æglægningsbure.   

 

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Varetagelse af landskabelige hen-

syn og inddragelse af offentligheden ved virksomhed i et andet land) 

(Feb I)  

 

Formålet med lovforslaget er at give miljø- og fødevareministeren bemyndi-

gelse til at fastsætte regler til gennemførelse af EU-krav om varetagelse af 

hensyn til landskabet med hjemmel i miljøbeskyttelsesloven og om inddragel-

se af offentligheden i forbindelse med virksomhed i et andet land, der kan få 

væsentlig indvirkning på miljøet i Danmark. Lovforslaget følger op på EU-

kommissionens supplerende åbningsskrivelse om gennemførelse af EU-

direktivet om håndtering af affald fra udvindingsindustrien. 

 

Ændring af lov om naturbeskyttelse (Regler om strandbeskyttelse) (Feb 

II)   

 

Formålet med lovforslaget er at give borgere, kommuner, turismeerhvervet, 

institutioner og private klubber og foreninger, der tilbyder friluftsaktiviteter ved 



 

4/4 

 

kysten, friere rammer til udnyttelse, der indebærer en ændring af tilstanden på 

arealer, der er klitfredede eller er omfattet af strandbeskyttelse. Lovforslaget 

er en opfølgning på regeringsgrundlaget ”Sammen for fremtiden” fra juni 

2015, ligesom forslaget vil indgå i regeringens kommende udspil om vækst og 

udvikling i hele Danmark. 
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